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dot. przetargu nieograniczonego na dostawę: 
” rękawic medycznych jednorazowego 
użytku sterylnych” 
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Ldz. 418 /15 

 
 

                                                              WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r., poz. 907), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: 
SIWZ/.  
 
 
Pytanie 1 – Dotyczy -Części 1 
 Czy Zamawiający  dopuszcza rękawice chirurgiczne jałowe pudrowane; naturalny kolor; zgodne z normą EN 455 -
1, -2, -3;  zgodne z ASTM F 1671; o zawartości protein poniżej 60 µg/g; AQL 1.0; termin przydatności 5 lat; o 
grubości min. 0,16mm pojedynczej ścianki na całej długości rękawicy; mikro chropowatość na całej 
powierzchni, wytrzymałości >= 9N, bez dodatkowych wzmocnień na rękawicy jednak z dobrze przylegającym i 
niezsuwającym się mankietem pakowane parami wewnątrz papierowe, zewnątrz folia o ilości 370 mg pudru na 
rękawicę? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 2- Dotyczy – Części 1 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie rękawic pakowanych w opakowanie zewnętrzne papierowe  
od wewnątrz woskowane o poziomie protein <70µg/g, grubości na palcu min. 0,16 mm, na dłoni 0,15 mm, 
pozostałe parametry zgodne z siwz. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 3- Dotyczy – Projektu  umowy- § 4 pkt. 5 
Zwracamy się także  z prośbą o podanie umiejscowienia pomieszczeń wskazanych przez Zamawiającego 
(piwnica, piętro). 
Odpowiedź: Wykonawca dostarczać będzie przedmiot zamówienia transportem własnym, na 
koszt i ryzyko do Magazynu Apteki Zamawiającego –parter budynku „  B  „  W.Sz.S. 
 
Pytanie 4- Dotyczy – Części 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy w części nr 1, w pozycji nr 1 dopuści rękawice chirurgiczne 
lateksowe, lekko pudrowane o zawartości pudru poniżej 127mg/rękawiczkę, spełniające pozostałe wymagania 
zawarte w SIWZ? Norma 455 nakłada wymóg badania rękawic na zawartość pudru w jednostkach 
mg/rękawiczkę. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 5- Dotyczy – Części 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy w części nr 2, w pozycji nr 1 dopuści rękawice ortopedyczne, 
lateksowe, bezpudrowe o długości minimalnej dla wszystkich rozmiarów 295mm, spełniające pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice ortopedyczne, lateksowe, bezpudrowe o długości 
minimalnej dla wszystkich rozmiarów 295mm, spełniające pozostałe wymagania zawarte w 
SIWZ.  
 

      Pytanie 6-Dotyczy - Części 1, poz. 1: 

      Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic chirurgicznych w opakowaniu zewnętrznym papier-

papier, wzmocnionym od środka folią, zapewniającym rękawicom odpowiednią ochronę w trakcie 



przechowywania oraz sterylność, dodatkowo rękawice pakowane są zbiorczo w kartonik z tworem 

ułatwiającym wyjmowanie, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

       Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza zaoferowanie rękawic chirurgicznych w opakowaniu 

zewnętrznym papier-papier, wzmocnionym od środka folią, zapewniającym rękawicom 

odpowiednią ochronę w trakcie przechowywania oraz sterylność, dodatkowo rękawice 

pakowane  zbiorczo w kartonik z tworem ułatwiającym wyjmowanie, pozostałe parametry 

zgodnie z SIWZ. 

 

       Pytanie 7-Dotyczy- wzoru umowy: 

    1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem 

dni ustawowo wolnych od pracy? 

        Odpowiedź: TAK. Od poniedziałku do piątku ,za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

   2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dodany punkt 12) o następującej (lub 

podobnej) treści: „dopuszcza się podwyższenie lub obniżenie cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany 

średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy 

suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa 

GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”? 

      Dodanie punktu o powyższej treści nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 

ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji 

w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana 

kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania 

aneksu o zmianie umowy. 

       Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

     3. Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony? 

       Odpowiedź: Ilości podane w SIWZ są przewidywane na okres 18 miesięcy. 

 

    4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało 

zastąpione słowem „zwłoki”? 

       Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie 

zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie 

odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby 

Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za 

wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny. 

       Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

   5. Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia od umowy przysługiwało mu po uprzednim wezwaniu 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

  6. Jakie konkretnie przypadki niewykonywania lub nienależytego wykonywania umowy przez Wykonawcę będą 

stanowiły podstawę do rozwiązania umowy według § 11 ust. 2 punkt 1) wzoru umowy?  

      Aktualna treść § 11 ust. 2 punkt 1) wzoru umowy nie precyzuje wystarczająco przesłanek rozwiązania umowy. 

Dlatego wymaga doprecyzowania. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku 

z dnia 31 sierpnia 2011 r. KIO 1758/11 „…możliwość odstąpienia od umowy musi być bardzo precyzyjnie 



określona i nie można grozić zastosowaniem tej sankcji bez względu na okoliczność zawinienia czy 

przyczynienia się do powstania strat przez wykonawcę.”  

       Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

    Pytanie 8-Dotyczy - Części 1, poz. 1 
1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pudrowanych skrobią kukurydzianą o poziomie pudru jak dla 

rękawic pudrowanych, tj. max 80 mg/dm2, jak w rękawicach obecnie z powodzeniem stosowanych w Państwa 

Placówce. 

    Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice pudrowane skrobią kukurydzianą o poziomie 
pudru jak dla rękawic pudrowanych, tj. max 80 mg/dm2, z zachowaniem pozostałych zapisów 
SIWZ. 

2/ W związku z tym, iż Zamawiający  wymaga rękawic pakowanych w opakowanie zewnętrze papier-folia, 

prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający miał na myśli opakowanie papierowe, foliowane obustronnie od 

wewnątrz, co zapobiega przedostaniu się wilgoci? 

       Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie  rękawic papierowe , foliowane obustronnie od 

wewnątrz , z zachowaniem pozostałych zapisów SIWZ. 

3/ Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający w celu potwierdzenia poziomu protein będzie 

wymagał przedstawienia raportu z aktualnych (nie starszych niż z 2014r) badań przeprowadzonych przez 

niezależne laboratorium, co umożliwia weryfikację wymogu wiarygodnym dokumentem niezależnym od 

producenta? 

       Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

4/ Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w związku z tym, że Zamawiający określił wytrzymałość na 

rozerwanie przy zakładaniu jako jeden z parametrów oceny jakościowej, czy Zamawiający będzie wymagał 

potwierdzenia siły zrywania dokumentem producenta? 

       Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

5/ Czy w  związku z tym, iż dla Zamawiającego istotnym elementem oceny jakości jest brak uczuleń oraz 

odczynów na skórze, Zamawiający będzie wymagał rękawic o obniżonej zawartości protein lateksowych 

<30µg/g, które  odpowiedzialne są za uczulenia i podrażnienia?  

       Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

    Pytanie 9-Dotyczy - Części 2, poz. 1 
1/ Prosimy o dopuszczenie rękawic ortopedycznych renomowanej firmy Cardinal Health, bezpudrowych, 

lateksowych, wewnątrz silikonowanych, z zewnętrzną powierzchnią antypoślizgową , spełniających pozostałe 

parametry SIWZ. 

       Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

2/ W związku z tym, że Zamawiający oczekuje rękawic do procedur ortopedycznych, czy będzie wymagał rękawic 

o zwiększonej grubości palców 0,32mm? 

       Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

3/ Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w związku z tym, że Zamawiający określił wytrzymałość na 

rozerwanie przy zakładaniu jako jeden z parametrów oceny jakościowej, czy Zamawiający będzie wymagał 

potwierdzenia siły zrywania dokumentem producenta? 

       Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

           Pytanie 10-Dotyczy -Części 1 
           Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe, lekko pudrowane, sterylne w opakowaniu zewnętrznym papierowym, 

spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
    Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice lateksowe, lekko pudrowane, sterylne w opakowaniu 

zewnętrznym papierowym, spełniające pozostałe wymagania SIWZ. 

           Pytanie 11-Dotyczy Części 1 
           Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe, lekko pudrowane, sterylne o zawartości białek lateksowych poniżej 

150µg/g, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
     Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

           Pytanie 12-Dotyczy Części 1 
          Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe, lekko pudrowane, sterylne o zawartości białek lateksowych poniżej 

100µg/g, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
     Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

           Pytanie 13-Dotyczy Części 1 
          Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe, lekko pudrowane, sterylne o grubości pojedynczej ściany rękawicy: 
           palec min. 0,17mm, dłoń min. 0,12mm? 

    Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert. 
Nowy termin składania ofert zostaje wyznaczony na dzień 27.02.2015r. na godz. 10.00. Otwarcie ofert odbędzie 
się tego samego dnia o godzinie 10.15. Miejsce otwarcia ofert, określone w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

 
 
                                                                                                               Zatwierdził: 

                                                                                                          Dyrektor 

                                                                                Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

                                                                             im.  Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

                                                                              lek. med. Barbara Magnuszewska- Pankiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


